
№40№40№40АРАМИЛЬСКИЕВЕСТИ9 Окнтября 2013 г.стр. 2 Актуально

Р е ш е н и е Думы Арамильского городского округа от 29 августа 2013 г. № 24/4

О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
05.04.2013 года № 55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации», Федеральным законом от 07.05.2013 года № 98-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О рекламе» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 07.05.2013 года № 102-ФЗ «О внесении изменений в отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации, в связи с принятием Федерального закона «О запрете 
отдельным  категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 
средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Россий-
ской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», 
в целях приведения Устава Арамильского городского округа в соответствие с действующим за-
конодательством, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Арамильского городского округа следующие изменения и дополнения:
1) в пункте 1 статьи 6:
- подпункт 24 изложить в следующей редакции: 
«24) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской 

обороне, защите населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к 
использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны, 
создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продо-
вольственных, медицинских и иных средств»;

- подпункт 38 изложить в следующей редакции: 
«38) утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установ-

ку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа, аннулирование 
таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных 
конструкций на территории городского округа, осуществляемые в соответствии с Федеральным 
законом «О рекламе»;

2) пункт 10 статьи 28 дополнить подпунктом 12.2 следующего содержания: 
«12.2) утраты доверия Президента Российской Федерации, в случаях установленных феде-

ральным законом.»;
3) подпункт 32 пункта 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:
 «32) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской 

обороне, защите населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к 
использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны, 
создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продо-
вольственных, медицинских и иных средств».

2. Настоящее Решение направить на регистрацию в Управление Министерства юстиции Рос-
сийской Федерации по Свердловской области.

3. После регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Сверд-
ловской области настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы Арамильского городского округа В.В.Ярмышев

Глава Арамильского городского округа В.Л. Герасименко

Творчество – это не только приятное проведе-
ние времени, выплеск чувств и удовольствие от 
полученного результата, но и кропотливая рабо-
та, усталость, переживания и разочарование от 
неудач. Многим представляется жизнь худож-
ника, как некоторое вольное течение по волнам 
жизни, отсутствие труда, словно то, что выходит 
из-под их рук красиво и просто. И почему-то со-
всем никто не думает о том, чего стоят для твор-
ческой личности эти «красиво и просто». Ведь 
труд художника не виден, он скрыт от обывателя 
стенами, за которые мастер никого не допускает. 

Мозаика - декоративно-прикладное и мону-
ментальное искусство разных жанров, произ-
ведения которого подразумевают формирование 
изображения посредством компоновки, набора и 
закрепления на поверхности (как правило — на 
плоскости) разноцветных камней, смальты, кера-
мических плиток и других материалов. Мозаика 
искусство благородное. Оно возвышается над 
многими современными техниками, поскольку 

корнями уходит ко второй половине 4 тысяче-
летия до н. э. — времени, которым датированы 
постройки дворцов и храмов шумерских городов 
Месопотамии. 

Темой мозаичных работ стала «Деревенька». 
Ведь образ деревни раскрывает в себе любовь к 
традициям, свободную гармоничную жизнь, еди-
нение с природой. Именно деревни хранят в себе 
культуру русской жизни. В живописи почти все 
художники обращаются к теме деревни. Среди 
них Саврасов Алексей Кондратьевич, Куинджи 
Архип Иванович, Верещагин Василий Василье-
вич и это ещё далеко не все. 

Юные художники Отделения Изобразительных 
Искусств Детской школы искусств на год пре-
вратились в мозаичных мастеров, испытывая 
на себе сложности работы с такой непростой и 
очень трудоёмкой техникой. Правда попытка 
была пробной и всего лишь на бумаге, что, од-
нако, совсем не сделала их работу проще. Пои-
ски композиций, разработки цветовых эскизов и, 

самое главное выкладка, могут сломить и взрос-
лого. Именно поэтому выставка имеет камерный 
характер - не все ребята смогли выдержать на-
грузку и справиться с материалом, таким обра-
зом превратив выставку в персональную. На вы-
ставке Вы увидите работы Сергеевой Светланы, 
Ширяева Семёна, Грибановой Алёны, Антоно-
вой Эвелины, Воронова Вячеслава, Голубевой 
Анастасии. Не зря говорят: мал золотник, да до-
рог. Для Детской школы искусств этот золотник 
действительно дорог, ведь когда в школе учатся 
такие ребята, значит, искусство будет только рас-
цветать.

Выставка пройдёт с 13 октября по 13 ноября 
2013 года. Открытие состоится 13 октября в 14 
часов в Арамильской Центральной городской  
библиотеке  по адресу ул. Ленина, 2Г. Ждём Вас! 

Банных Евгений Александрович, 
преподаватель академическо-

го рисунка и живописи

Статья к камерной выставке «Мозаика»

02.10.2013г. в рамках проводимой оперативно – профилактической 
операции «Контрофакт» сотрудниками группы экономической 
безопасности и противодействия коррупции ММО МВД России 
«Сысертский» осуществлен выезд в г. Арамиль, на территорию ТК 
«Арамильский привоз». При осмотре торговых павильонов было 
выявлено, что в павильоне № 66 проводится продажа спортивной 
одежды с товарными знаками «adidas», «nike» с признаками 
контрофактности. Было установлено, что данный контейнер 
на основании договора аренды принадлежит гражданину р. 
Узбекистана Салимову Н.Р. В результате осмотра было изъято 102 
наименования товара.

03.10.2013г. также был осуществлен выезд совместно с 
участковыми уполномоченными полиции и сотрудниками 
патрульно – постовой службы полиции в г. Арамиль на территорию 
Центрального рынка, где в ходе осмотра торговых павильонов 
было изъято 298 единиц контрофактных дисков, 73 наименования 
вещей торговых марок «adidas», «nike», «lacoste», «boscosport» 
с признаками контрофактности. Кроме того, 24 иностранных 
гражданина, работающих на данном рынке, были проверены на 
наличие регистрации.

По результатам назначенного исследования изъятой продукции 
будет решен вопрос о привлечении виновных лиц к уголовной 
ответственности по ст. 146 уголовного кодекса Российской 
Федерации (нарушение авторских и смежных прав, незаконное  
использование  объектов авторского  права   или смежных  прав,  а  
равно  присвоение  авторства).

МВД СООБЩАЕТ

Когда я услышала, что в районе сельхозтехники открыт 
«Шишкин парк» для детей, очень захотелось и самой в нем 
побывать, и правнучке показать, а живу я в поселке АЗПМ.

Территория у входа в парк вся покрыта каменными плита-
ми. Зайдя в ворота, я услышала тонкий сочный аромат цветов. 
По обеим сторонам дорожки красовались эти цветы. Справа 
стоит трибуна для выступления артистов, а перед ней полу-
кругами – скамейки, сделанные не из досок, а из вытесанных 
бревен.

Далее остался островок дикой природы – холм, покрытый 
травой, а над ним – могучие, раскидистые сосны. Слева и 
прямо начинаются детские аттракционы. Чего тут только нет. 
Это и пароходы, паровозы, самолет, крутилки, грузовик, все-
возможные качели, горки и далее спортивные сооружения, и 
все сделано так, что безопасно для маленьких детей. Для ро-
дителей и бабушек стоят скамейки. Вся территория посыпана 
песком, никакой грязи, камней, мусора.

В этом парке попадаешь, как в другой мир, где нет шума, 
грохота машин, только тишина и покой. Дети бегают свободно 
по всем каруселям, забегают на холм и скатываются с него. 
Сколько радости на их лицах, и как спокойно мамам и бабуш-
кам, в парке забываются все проблемы, хоть ненадолго, но 
душа отдыхает. А впереди строится на возвышении детский 
каток, - красота! Зимой маленькие дети придут кататься. Еще 
поговаривают, что в этом парке будет построено «Колесо обо-
зрения».

Счастливчики дети правобережья. Так хочется, чтобы и у 
нас на поселке АЗПМ, когда-нибудь построили такой парк. 
Хочется сказать огромное спасибо нашему мэру города 
В.Л.Герасименко за этот детский мини-парк, а когда в городе 
откроется бассейн, то и на море не захочется.

Житель левобережья Н.Сажина

Шишкин парк

Вниманию налогоплательщиков
 Межрайонная Инспекция ФНС России №31 по Свердловской области 
извещает: в большом зале Администрации Сысертского городского округа
 15 октября 2013 года в 10 часов состоится бесплатный семинар на тему:

1. Изменения в законодательстве. Налог на добавленную стоимость. Единый 
налог на вмененный доход. Налог на прибыль организаций. 
2.  Требования налоговых органов к представлению налоговой отчетности  за 
3 квартал 2013 года. 
3. Административный регламент. Отчетность по ТКС. Электронные сервисы. 
«Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц». 

Справки по телефону (34374)6-00-63


